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jtolovičku lejíie druhá polovičku
složena jest takto: 05 jiroc

IClsa-san- ů

Lotriiicanů "JO proc Němců
Z přátelských kruhů SICI STROJ NA ZKOUŠKU!

Zaplatíme dovozné! $1195 až $20

zá ho opět v ambulanci smrti-ln-

zraněného "Přece té znám Mluv

přece!" "Ano pane generále
Když jste přišel s poselstvím k

mému panovníkovi měl jsem čest
vás provázel Iy jsem 1ehdy
plukovníkem Okamžik duševního
zmatek uvrhl mne do neštěstí
Přišel jsem sem by di zapomenul
na minulost" (ienerál sejmul svůj

!'roiliiVune jii'nniié K)( li lO
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Diiiiie V líni tři cel diiíi k yzkiiiiM'ijí
stroje a nelade li se Váni zitniloiivnti
icnie vnílite li mílii tcnid hlruj

NiiHCHlrij jsou iiriičciiv nu ilvaect
tcini iiejlcpi-iii- u jaké iiioIhmi Inti
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1390 West 9th St

Kansas City Mo

T to lCldiOJíADO Hlrujc tmi) í kuličková líilui li

jnoii iiejsiiiHiiičjí řidlciiai M: síruji v trhu

1'ošlciim Vám hiíh kiilitluK zdiinna 11 y tolm ilnzvítc B vře o niišcm plánu
lirodiivali sici HiroJ') na ykiaiMlvii 1'ištc si pro kutalo hned! Ncjilnlli! n šicí
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My ziiničiiJciiK! Váni uspokojení unelio vrátirnu Viíai jiciiízc! (10

JONES BROS MERCANTILE CO

m
Clyiy sta liste párů střevíců

imíodAvAmk Jiořxř:

z nejlcpší kůže

Nejlepší svršky a výtečné podešve

Tu Jest Htrtiěiiy pojilHKtrcvícfi vyriliPiij?c'li v imší

tiivániř Nin českých obchodníku na ztíjwilé

prodává tuto obuv E Z znamená nejlcpíií
obuv pru ruliiíkii it dělníku u Htlevícc oziiiiécii

hvězdou a pfilmČHÍeejn Jhou ncjlcjihlhtřcvíeo pru
svátek Zúdejtc Jn II Vliíeho ubchodníkii '"i-- l

F P KIRKENDALL & CO

OMAHA NEB

10
jiroe Švýcarů 10 jroc Vlachů

a Spančlů fi proc ostatních

lielejčanů (lechů Polá-

ků Peku atd Jen několik málo

Anli 'aiui zcela ojedinělé Kusy

možno v h'!_rii ještě nalézti Amc-riča- n

ani jeden Jak různé pomí-sen- y

jsou v leii národy a řeči

tak zasloupeiio jiodobně zde i nej
stáří ' lo ivii: možno

vsloupili ve stáří oj 0 let

přicházejí však mladší i starší le-

gionáři neboť nikdo kdo se hlásí

není tázán po listinách a jen
na stáří národnost a j-

-

Volání jest samozřejmo žc ak

mnohé údaji' jsou ncsjírávné
Dnes čítá cizinecká Jeie dva

jiluky jio tiOOO mužích Jest jiří-m- o

obdiviihodno jak tyto čety i v

územích která nejmskytiijí žád-

ných životních prostředků dove-

dou se zařídili "Vystavím se

svými legionáři celé mésto" psul

jednou generál (!astex "jsou me-

zi nimi architekti inženýři tesaři

zedníci" Juk ale jjicliázejí
sem lidé kteří za nepatrný žold

vyvolili si téžký údčl legionářů a

často hledí smrti v tvář? Několik

příkladů: Při jedné potyčce jiad-n- e

vrchní slábni lékař Leželo

již mnoho raněných nu jmli Set-

ník se táže není li mezí vojíny
medik Ihned jiředst upují čtyři
ktefí přišli z evropských fakult a

nyní se spmsťují úkolů s velkým
zdarem V tíěryvillu není jiílné

vody Důstojníci jsou nepokojní
svobodník slyší je starostlivé mlu
vit Druhého dne ukazuje jim na

Zaklade peelivvell rozpučili kde
se má kopal studnu líyl kdvsi

Zeliljnilll dllslojlilkeill V rukou-

sKeiu vojsku a vysimiovai s

vídenskou vojenskou
akademii Šedovlasý svobodník

uvádí v údiv důstojníky svými

technickými vědomostmi a koná

jím každý večer dlouhé předná-

šky Konečně donává že byl

kdy-- i ve velké evropské armádě

pluko iiikem Pri přehlídce zíi- -

laVÍ se L'enelál před Vojínem je
hož lahy jsou mu povědomý
"Znám té!" "Nikoli pane oene-rále- "

(Ienerál bledí na mho a

pak jde dál jiřesvédécii že se

i í i v i Po dvou měsících nalč-

taj M Vojtci tiinzova Následují-
cí schůze konali se bude v Soko-

lovně bezprostředné po schůzi

Nár III LiŽi ) T (lne i!! I

ni„
od níž slibují se lepší výsledky

Do sjezdu Nár Jed Sokolské

který započne 'JI srpna Ir v De

troit Mich zvoleni zástupci: za

mateřskou jednotu Si lamis Au

('listin Tesař a Kr J Ilolman za

T J S Mast St Louis Kr J Ku-

riím za T J Sokol Ml 1'leasant v

St Louis Kr I

Široký 1'orady

zástupců těch svědomité připra-

vují jrá:i jež celku N J S má

býti jen ku jospéchii
Sokol St Louis zvolil o minulé

schůzi nynějšího jednatele siné a

hostinského jiana Karla Jeřábka
Schůze ta byla nad zvyklost

četné Volba mezi jiouze
ilvčma nabídkami byla tuhá ze

IlH hlasů vyjanllu iouze včtšina
11 hlasů

Pozítří vyletí si tělocvič žkolu
Sokola St Louis do ('arondelet sa-

dit za péče sok A Tesaře Půjde
me se tentokráte jsouce na nucené
zahálce lež na bezstarostnou roz-

koš té mládeže se podívali
Pan Jaroslav Voslrovský zajel

si jiro dcerušku do "nedaleké"
fVehie kamž si jeho sestra sl

Voslrovská jo naší světové výsta-
vě zajela ku bratru p Vosi rov-skýh- o

jenž vlaslní rcslaiinici v

Palackého třídě v domě městské

záložny Návštěvníkům a blízkým
příbuzným meškajícím v Praze o

V slehl nebylo e llihlďoilčké
dčvčálko přímčli k návratu poně-

vadž jí bezdětný strýc a (cla činí

pomyšlení a za svou by jí chtěli
Tu v obavě že by rodičku a rodi-

če svého děcko zapomnělo odhod
bil p ar Voslrovský ku cestě
tě Věru že lni ih zklamán ne
zdarem přátel sru sokolského
s nepořízenou se vrá li vších To

síla lásky rodičů ku krví krve své

Na rozlou 'ení s milým druhem a

vydatným zpěvákem sešli se čle-

nové Mlahobi a Vlasly by rozluku
dočasnou oboustranné bolcslnou
zlahodnili Přejeme Jaroslavu

laslný návrat však jiodaří li se

mu oihé-i- děcko tu problém Ičý

ky neb již hodně lasli zvyklo a

otce kdo ví jc lb pozná

'cké obyvatel í o nás roz-

množeno líodíiiíi AI Stárkova
1óo'i Michigan ave zvětšena byla
ovšem že za snahy dobrot i vého

čápa Ku dvěma synkům přibyla
roztomilá dceruška jež dnes blaží

lásky plný dům A toho si náš
Alois tak přál! Krejčová prý
z tobolu nového klenotu nebude
I' krajana Uohuše Hájka zas ne-

bylí spokojení se zakoupením no-

vého domku aniž by ncpřikoupili
vlastně se jakožto řádní obrané

' I

ť
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SEVERO-NEMECE- Ý LLOYD
1'ravidclníi puít-iivii- u píinipliivcluií dojiriivii

z BeLltimore do Brémen
[ininii m no výeli ilviiiiíroiili(ivý''li jmiíIiiv iiícli jmniícicli od 7'ri00

di J0)0 tun Hii'nniiHti:

Ehein Main Ncckar Casscll Breslau
Koeln Hannover 1'rankfnrt Erandenburg Chcranitz

II kiijiili Miilliinoic ilo niTincii od $5250 iiiilioni
Tytu parníky mají pouzn jednu třídu knjiitní kterii i

jcnť jako
II kajutu

Vvw jiiii'iiuvaiii' (larníky jmou výLntdnii nnvč výtečm" zluiilované a Balo-

ny iiííciié pnkoji! kajntní na palubě Ili ktrickč oHvřllení ve víwdi proHtoráoh
1)ihí jirávy ioilávají tfeuerálni jtwlnfiicV-- :

A SCIIlIMACHKli & CA) No 7 S (lny 81 Baltimore Md

II CLAUKKNMJS & (Jo !)5 Deiulhorn St (Jhicao 111

aneh jejich zástujici v zemi
%

iiiidy křížek a mlčky ho jiřipevni
na kosili umírajícího Koku ]H')7

vstoupil do Ic-d- Albrecht J5e-dřic-

který se zval synem Pedři-ch- a

Nordcmana a byl narozen r
1N71 Pyl to pravý aristokrat vy-

stupováním a velmi zamlklý a zdál
se trpéti bolestnými upomínkami
Onemocněl a zemřel v nemocnici

Oeryvillskč Pyl to německý
princ příbuzný císařskému rodu
Válečná loď hc spuštěnou vlajkou
vezla jeho rakev do Hamburku

Prudké křeče

lolcsti neukojitelná žízeň zrychle
ní tepny dávení a průjem oškli-

vost bolesti v žaludku a nevolnost
jsou některá onemocnění kteráž
způsobena mohou býti jmží váním
nezralého ovoce Uncb těžko stra-

vitelné jiolravy Severů v lék jro-l- i

choleře a jirůjmu nikdy nechy
bí přivodili jirovnu jiomoc kte
rouž talo onemocnění vyžadují
Zkuste a jiřesvědčte se (Vny 25
ii 00 centů Ve všech lékárnách
V P Severa Co (!edar Rapidu
loua

Tyto podivuhodná hodinky $498
1 nilliii J j ji iiiiIÍiIIi Loilll

"HVa íffl I„l r „„ ir
Lí"lt V Kukli il '1 in l i NijlrpJi

Hlť řllllř 'umí nu n n Volii ii

Jr SLiiii ii-i- i v viiii-i- i in

8k2JVA ku njliii lul- IhkIiiI 'i k

flfiV) ffi ikiia ir-i- -k rniii v

yjt l„i„r krAiki' ji e l„á
íii uď Mm jiriii-fn-

n 20 Iťl Mim z

in n li ni l l

C 0- ti 1 (4 S IT-li- l li- li li li
- i i Otilivuhodni-lindlnk- iiiiiiuiiii
]lUr [r Il 111 liifl-l- II )

lií-- l

ii ii í l v iac ]! it ni rlt-
iiii- vli OIi ilin in iii-- o ni in

it ii tur um hodinky reiut k dm ma!
l'"-l- 'l ll llilil 11 'IH t llili- holi y h IÍltll- -
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I1' :'1' li iil i' iini ihiiii l! 'i

I UIJ to I) 3Í 16 3 Hindiilch St Clikano lil

RICHARD BURNELL

sedlář a řemenář
1210 So 13 a Pierce St Omaha
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WKSTON Nch — Orná re-

dakce! Povězte !ii'ini jak tlloulio
nám budou ty řjiiitné časy trvat''
Již třMÍ lýden Ki' slunce ani neu-

kázalo Tím trpí úroda Mokro
a Hfildcrio jí nesvědčí Vody zde

natropily imiioIio škod na policii
a na mostech Jest- to velmi bo-

lestné když tak člověk vidí KVnji

práci poŇkozenoii a naděje pokaže-

ny Obyčejný dělník když se mu

práce nelíbí vy tnu pí z ní a po
žádá majitele závodu o zaplacení
Když tento ne zdráhá platili úía-(I-

jej k tomu donutí aby své
zadont učinil Ale kdo

přinutí naňclio "busu" aby nám

zaplatil když necháme práce u

budeme stávkovat? Sotva by

0 to některý právník pokusil l'ři-jde-- li

k němu obyčejný délník tu

hned jc k službám omáliati tnu

Kdo však nám pomůže přestane-me-l- í

pracovat o to se žádný ne-wta-

Farmář odkázán jest nu

milost n nciiiiloHt — Jen sem dej
čeho je třeba! AI umí k platili

stavětí státní h okresní

budovy Každý jen na farmáře
čeká aby od nélio bral ale o jeho
úlevu se žádný nestará Tak už

jsme jenom pro tu dřinu Nás

učitel říkával: "Vole když-
- ne-

rozumíš tak tahej!" A je to prav-

da O nás rolníky si? včnuje tuze
malá péče Jenom tak ústy anebo

na papíře ale jinak se nň nikdo ne-

stará Kariner je nucen platit

protože nsmuže svůj majetek za-

přít líohatí peníze zapřou Když
se nul stavěl chrám v Jerusaleme
od Julia císaře římského byl jim
materiál odnesen véln-- a plame-

ny ze země šlehaly Knéží hádali
že Muh nechce aby chrám se sta-

věl My sázíme ale kroupy obilí
ničí voda nrnicc odnese a cyklony
bourají budovy Někdo by mohl

říci že líiih tomu nechci' ale 5i'ih

přece poručil pracoval Srdečný

pozdiav všem čtenářům Idioto li-

st o Jos Kast I

DOPIS ZE ST LOUIS MO

JU června ]'H)H

Výlet Sokola St Louis do Mary-vill- e

odbyl se dne H I m vzdor
trochu chladné povélrnosti U vý-

sledkem uspokojivým Sešla se

tu opět rodinu mateřské Jednoty
sokolské rf mnoho její příznivců
1 cvíéjcí členstvo sboru speslřilo
průběh dne Jest se nadití že mo-

hutný Sokol podáním tohoto dne
získal opět nových přízní a oceně-

ní ve svých pracích a poslání
Ovšem jest tu hlavně zásluhou
neúnavného pracovníka na roli so-

kolské čestného člena Nár Jed
Sokolské Auif Tesaře jehož mih

liám teprvé po dlouhé době

bylo a podařilo se mu

získat i si úcty i vážnosti jak mezi

spolupracovníky sokolskými lak
i mezi rodiči dítek denní i večerní

školy téocvi'né 'y! to sok Te-

sař jehž "lllvořii" skolil téo-eviéno-

o nás Před příchodem
jeho Ww Yorku r 1MI) byla ško-

la chudičkou čítajíc 20 a :o č iú
žactva Dnes po neúnavné snaze

pyšní set a to vším právem Sokol

se žactvem ítajícíin daleko přes
Jl'0 žáků a žaček - a tak přáli by-

chom naším dnes ještě mimo sto-

jícím shlédnout i celkové VVsIoilpe- -

n! té činné tělocvičné síly za-jiM- é

že předsudky navíce y

i i(iíífto jné by i ii

nich zmizely a oni svěřili by dílky
své ba i sami sebe vedení výcho-
vě u káni sokolské

pulidčli pi výletu slyšeli

jak sokolík Toník l'etr mé! sesko-

čili prudce jedoin-- í káry (při ná
vratu h výletu) a nabodnout i s#

na kul - o hrůo - - v okolí sekn
ku hdb ti má (oidia j ho srdce a
tu iKlniio Siunl uk IVtr mrtev?
xltv t i tr! Sillli v" '(' hlásí se

e lvalny Neromysl y ii a
cď tV so( lltillllistí Sítko

lué Duli inu V h t" I J i kliko
In I n ho tik"U itn p"iliilii lil dl

! js ni slih iiapravi Zd i

li
ítij iti f ttu vvvťh li u smír

i ifii MMilrr J iitilí pid i býlí
lill ď"tivkl ktťiiof tiikov i Vť
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Strýce Samuela nepostarali o roz
množení obyvatelstva Spoj Států
K tomu jim však musela být zase
vrána nápomocná by přání jich
bylo učiněno zadost a tak o před-

minulé středě v čís Hióó Alaska
Ave vložen v klín malinky an
dílek z něhož jak šťastnv tatíček

praví -- trojtiík leda pre
sident Spoj Státu Na zdar!

Praiita Široké

TAJNOSTI FRANCOUZSKÉ Cl- -

ZINECKÉ LEGIE

"lešlé nikdy neničí jsem česl

Veleli ohilivilhodličjšilll 'vojíniilll
Možno na nich všecku zaduti"
teleyriifnvjíl treuerál Modds

inmislni války když
ioyoroval V I ahnllie ji vvkoiiy ci-

zinecké lepí ioiuhné ní ú- -

Mldek Všech kdo lličli příležitost
viděli legionáře j jakémkoliv
oiiiikli voj l'íi!i in!
nyní iii hujícli v Muroku éiistu o

cizinecké Icyii fnuieoliské se

mluví u této éclé dobrodruhů ti

li ncciiych í ini ze euií

e rojiskýcll kti I I V 'ii dliilll
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